Τον κατέταξαν τιμητικά στη Βασιλική
Φάλαγγα, χωρίς μισθό ή σύνταξη.
Κανόνες ασκήσεως του Ιατρικού επαγγέλματος θεσπίστη-
καν το 1834 (Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, Διάταγμα υπ’
αριθ. 24/12 Ιουλίου, άρθρο 5 «περί συστάσεως του Ιατροσυνε-
δρίου»), ενώ με διάταγμα της 18/30 Μαΐου 1835 συστάθηκε
το «Θεωρητικό Σχολείον περί Χειρουργίας, Φαρμακοποιίας
και Μαιευτικής», για ν εκπαιδευτούν αμισθί «τόσον οι ήδη
εμπειρικώς μετερχόμενοι αυτάς τας επιστήμας όσον και οι
μέλλοντες εις το εξής να επαγγέλωνται αυτάς».